Протокол № 1
заседания диссертационного совета МГУ.013.6

от 25 февраля 2025 года

Состав  диссертационного  совета  утвержден  в  количестве  22  человек.  Присутствовало  на  заседании  15
человек.

Председательствующий: д.ф.-м.н., проф.  Салецкий А. М. - председатель
Присутствовали: д.ф.-м.н., проф.  Балакший В. И. - заместитель председателя;

д.ф.-м.н.  Васильев А. Н. - заместитель председателя;
д.ф.-м.н., доц.  Косарева О. Г. - ученый секретарь;
члены совета:
д.ф.-м.н.,  проф.   Бушуев  В.  А.;  д.ф.-м.н.,  проф.   Вятчанин  С.  П.;  д.ф.-м.н.,  доц.
Козарь  А.  В.;  д.ф.-м.н.,  доц.   Кокшаров  Ю.  А.;  д.ф.-м.н.,  проф.   Коробов  А.  И.;
д.ф.-м.н.,  проф.   Короленко  П.  В.;  д.ф.-м.н.,  доц.   Кулик  С.  П.;  д.ф.-м.н.,  проф.
Манцызов  Б.  И.;  д.ф.-м.н.   Мурзина  Т.  В.;  д.ф.-м.н.,  снс.   Петников  В.  Г.;  д.ф.-м.н.
Шанин А. В.;

Слушали: о  приеме  к  защите  диссертации  на  соискание  ученой  степени  доктора
физико-математических наук соискателя Юшкова Константина Борисовича

Постановили:
1.  Утвердить  заключение  комиссии диссертационного  совета  по  предварительному рассмотрению
диссертации Юшкова Константина Борисовича в составе: д.ф.-м.н., проф. Балакший В.И., д.ф.-м.н.,
доц. Кулик С.П., д.ф.-м.н., проф. Манцызов Б.И. — о соответствии темы и содержания диссертации
научной  специальностям:  1.3.4.  Ра-диофизика,  1.3.6.  Оптика,  — о  полноте  изложения  материалов
диссертации  в  77  ра-ботах,  опубликованных  соискателем  учёной  степени,  о  выполнении
требований к публикациям основных научных результатов диссертации, предусмотренных пп. 2.3 и
2.4  «Положения  о  присуждении  учёных  степеней  в  Московском  государственном  университете
имени М.В. Ломоносова» и о соблюдении требований, установленных п. 2.5 данного Положения.
2.  Принять  к  защите  диссертацию  Юшкова  Константина  Борисовича  на  тему  «Диспер-сионное
акустооптическое  управление  фемтосекундными  лазерными  импульсами»  на  соискание  учёной
степени  доктора  физико-математических  наук  по  специально-стям:  1.3.4.  Радиофизика,  1.3.6.
Оптика.
3. Утвердить официальных оппонентов:
•   д.ф.-м.н., проф.  Масалова Анатолия Викторовича (ФИАН);
•   д.ф.-м.н., доц. Потёмкина Фёдора Викторовича (МГУ);
•   д.ф.-м.н., проф. Шандарова Станислава Михайловича (ТУСУР).
4. Назначить защиту диссертации на 10 июня 2025 года.
5.  Утвердить  автореферат  представленной  к  защите  диссертации  и  список  адресов  для  его
рассылки.

Результаты голосования: «за» — 15, «против» — нет, «воздержался» — нет.

Председатель совета,
д.ф.-м.н., проф. Салецкий А. М.

Ученый секретарь совета,
д.ф.-м.н., доц. Косарева О. Г.

УОНИРПНК НИВЦ АИС "Диссовет" 03.03.2025 23:41:42